



پنجشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۸۹

ورزشی

اخبار

پشت پرده ماندن کاراته‌کای ایرانی در فرانسه

کاراته‌کای ایرانی حاضر در رقابت‌های آزاد پاریس در پایان این رقابت‌ها به تهران بازنگشت تا حاشیه‌هایی را متوجه فدراسیون کاراته کند. به گزارش مهر، فرزند رستمی کاراته‌کای ایرانی که حتی در سوپرلیگ کاراته ایران هم حضور ندارد، مدتی قبل برای حضور در یک تورنمنت با ویزای یونان راهی این کشور شد و پس از شرکت در این رقابت‌ها به فرانسه رفت تا در مسابقات بین‌المللی پاریس هم مبارزه کند. وی در هر ۲ تورنمنت توفیقی در کسب نتیجه نداشت. این کاراته‌کا که پیش از این مسابقات کمتر در ورزش ایران شناخته شده بود و پس از انتشار احتمال عدم بازگشت به ایران، حاشیه‌ساز شد، با علم به قوانین یونان از فرانسه راهی سوئیس شد. طبق قانون اروپا معروف به «قانون دولین» فردی که با ویزای یک کشور وارد حوزه شینگن می‌شود، در صورت اعلام پناهندگی در کشور دوم، به کشور نخست بازگردانده می‌شود. قانونی که یونانی‌ها آن را امضا نکرده‌اند و به نظر می‌رسد وی نیز با آگاهی از این قانون راهی فرانسه شده است. مهر کسب اطلاع کرد احتمال بازگشت این ورزشکار بعد از پایان زمان رواید وجود دارد. از سوی دیگر فدراسیون کاراته با انتشار بیانیهای به موضوع این کاراته‌کا واکنش نشان داد و نوشت: به دنبال انتشار برخی اخبار مبنی بر پناهندگی فرزند رستمی به کشور سوئیس به اطلاع می‌رساند این ورزشکار ملی‌پوش کاراته نبوده و بدون اطلاع و هماهنگی فدراسیون و بدون اخذ مجوز شورای برون‌مرزی وزارت ورزش و جوانان در مسابقات آزاد فرانسه شرکت کرده است. لازم به یادآوری است ثبت‌نام رستمی برای شرکت در مسابقات کاراته آزاد پاریس نیز به صورت آزاد بوده و از یونان راهی فرانسه شده است.

■ ■ ■

هزینه نصب VAR برای باشگاه‌های ایرانی مشخص شد

نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال حداقل بودجه لازم برای تجهیز یک ورزشگاه به سیستم VAR را ۱۲ میلیارد تومان اعلام کرد. به گزارش ایسنا، تجهیز ورزشگاه‌های فوتبال ایران به VAR موضوعی است که مدت‌هاست در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و وعده‌های زیادی راجع به آن داده شد با این حال فدراسیون فوتبال، پیمانکار فعال در زمینه تجهیز ورزشگاه‌ها به VAR را معرفی کرده تا باشگاه‌ها سراغ آن بروند. منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال، در همین راستا در گفت‌وگویی تلویزیونی اعلام کرد طبق پیگیری‌هایی که در این زمینه داشته، مدل‌های مختلفی از این تکنولوژی توسط شرکت پیمانکار ارائه می‌شود که حداقل هزینه لازم برای تجهیز یک ورزشگاه به VAR حدود ۱۲ میلیارد تومان است. طبق اعلام وی، اگر حداقل ۶۰ درصد ورزشگاه‌های لیگ برتر به VAR تجهیز شوند، تیم‌هایی که ورزشگاه‌هایشان مجهز به این تکنولوژی نیست، موظفند در نزدیک‌ترین استانی که ورزشگاهش مجهز به VAR است، از رقبای‌شان میزبانی کنند.

■ ■ ■

آرش میراسماعیلی: تحریم‌وزیر ورزش سیاسی است

رئیس فدراسیون جسودو گفت: اتحادیه‌ اروپایی همواره تلاش کرده با روش‌های مختلف کشورمان را به چالش بکشاند و تحریم سجادی، تصمیمی سیاسی و برخلاف شعارهای نهادهای بین‌المللی است. آرش میراسماعیلی در گفت‌وگو با مهر درباره تحریم سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان توسط اتحادیه اروپایی اظهار داشت: این حرکت برخلاف ادعای کسانی است که ورزش را از سیاست جدا می‌دانند و کاملاً سیاسی است. میراسماعیلی با اشاره به اینکه با رشته جودو نیز سیاسی برخورد کردند نه ورزشی، خاطر‌نشان کرد: دکتر سجادی یک نیروی ورزشی و قهرمان است و بعد از مدت‌ها توانستیم یک وزیر ورزشی در راس ورزش کشور داشته باشیم. اتحادیه اروپایی سعی کرده برخورد سیاسی انجام دهد و در همین راستا ورزش را با سیاست عجین کرد. وی با تاکید بر اینکه تحریم چیزی از ارزش‌های دکتر سجادی کم نخواهد کرد، گفت: وزیر ورزش و جوانان با اخلاق و رفتارهایش ثابت کرده مدیری ورزشی است و همواره از در هر شرایطی برای‌مان محترم است. میراسماعیلی افزود: افتخار می‌کنیم که مدیری از جنس ورزشکاران و قهرمانان و خاک خورده ورزش در راس ورزش قرار دارد و باید هوشیار باشیم و از دکتر سجادی حمایت کنیم.

■ ■ ■

گلزنی هم‌زمان ۲ بازیکن ایران در کوپادلری اسپانیا

تیم فوتسال پالما با گلزنی حسین طیبی و مسلم اولادقیاد ۲ بازیکن ایرانی خود برابر تیم بولا پیروز شد و صعود کرد.

در یکی از دیدارهای مرحله یک‌هشتم‌نهایی کوپادلری فوتسال اسپانیا تیم پالما میهمان بولا بود و موفق شد با نتیجه ۴ بر ۳ در این بازی به پیروزی برسد. حسین طیبی و مسلم اولادقیاد ۲ ملی‌پوش ایرانی تیم پالما هم در این دیدار به میدان رفتند و شب درخشانی را با گلزنی پشت سر گذاشتند. ابتدا این طیبی بود که بعد از گذشت ۴ دقیقه، دروازه تیم حریف را باز کرد و پالما را پیش انداخت. دومین گل پالما هم دقیقه ۲۱ توسط اولادقیاد به ثمر رسید. بولا در ادامه گل‌های خورده را جبران کرد اما «مارلون» ۲ بار دیگر برای پالما گلزنی کرد تا آخرین گل بولا در دقیقه ۳۸ مانع برد یاران طیبی و اولادقیاد نشود. این چهارمین جامی است که تیم پالما برای قهرمانی در آن تلاش می‌کند. این تیم در لیگ دسته اول اسپانیا بعد از بارسلونا در رده دوم قرار دارد و به احتمال زیاد به مرحله پلی آف صعود خواهد کرد.

مسابقات هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال امروز با انجام ۲ مسابقه آغاز می‌شود که در مهم‌ترین آنها استقلال میزبان ملوان انزلی است. دیدارهای هفته هفدهم در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار می‌شود، آن هم در حالی که مهم‌ترین اتفاق بازگشت تماشاگران به ورزشگاه‌هاست و می‌توان گفت لیگ برتر شروعی مجدد خواهد داشت. قطعا شور و هیجان تماشاگران به بازیکنان منتقل خواهد شد و آنها با انگیزه بیشتری در میدان حاضر خواهند شد. پرسپولیس هم فردا در اهواز به مصاف فولاد می‌رود که می‌شود این بازی را به گونه‌ای مهم‌ترین بازی هفته هفدهم لیگ قلمداد کرد که نتیجه‌اش تاثیر بسزایی در وضعیت جدول خواهد داشت.

■ **قطع نوار ناکامی آبی‌ها با هواداران؟**

آبی‌پوشان با ۲ شکست متوالی در لیگ برتر به رده چهارم جدول سقوط کردند تا سرمربی پرترغالی استقلال روی لبه تیغ قرار بگیرد، هواداران از نتایج و شیوه بازی استقلال رضایت ندارند با این حال مدیریت باشگاه از سایپنتو حمایت کرده است. حریف آبی‌ها تیم قدیمی و ریشه‌دار ملوان است که با ۲ برد پیاپی خود را در جدول لیگ بالا کشیده و از قعر جدول جدا شده و به رده یازدهم رسیده است. ملوان انقدر اعتماد به نفس پیدا کرده که حالا برزگر، مربی این تیم می‌گوید مقابل استقلال هم برای برد به میدان خواهیم رفت. استقلال اما تیم قدرتمندی است، به شرطی که حاشیه‌ها و مشکلات به این تیم ضربه نزنند. سایپنتو نخستین بردش را در انزلی به دست آورد و البته نخستین حاشیه‌سازی این مربی پرترغالی هم در انزلی رقم خورد و به برانکارد کنار زمین لگد زد. البته ملوان اکنون تیم دیگری است؛ تیمی که ۷ هفته است شکست نخورده و آخرین باخت این تیم مقابل پرسپولیس ثبت شده و نمی‌خواهد باز هم مقابل قصب آبی فوتبال هم بازنده شود. از سویی استقلال اگر نمی‌خواهد میدان رقابت با دیگر مدعیان قهرمانی را ترک کند، باید در این مسابقه پیروز شود، اگرنه ممکن است خیلی زود این تیم دچار تغییر و تحول در کادرفنی شود. سایپنتو می‌داند برنده نشدن در سومین هفته متوالی، تبعات سنگینی برای او و همکارانش خواهد داشت. با توجه به حضور ۳۰ هزار نفری تماشاگران، استقلال قطعا در این بازی ورزش بیش از گذشته خواهد بود و سایپنتو امیدوار است با حمایت تماشاگران استقلال با یک برد خوب به گل بازگردد. این بازی البته اولی استفند در جام حذفی دوباره تکرار خواهد شد و ۲ تیم به قید قرعه باید یک مسابقه دیگر نیز با هم برگزار کنند، آن هم در حالی که ملوان مقابل نفت مسجدسلیمان شکست خورده و از گردونه کنار رفته بود ولی استفاده از بازیکن غیرمجاز در صورت حریف باعث بازگشت قوه‌ای سپید به جام شد.

■ **ملوان نباید با امتیاز باز گردد**

استقلال در هفته هفدهم لیگ برتر محکوم به پیروزی است و اگر نتواند امتیازات کامل را کسب کند، وضعیتش در این مدعیان متزلزل خواهد شد. در دیدارهای روز پنجشنبه تیم استقلال و سپاهان به مصاف ملوان و نساجی خواهند رفت و تلاش می‌کنند فاصله خود با پرسپولیس در صدر جدول را کم کنند. استقلال که در حال حاضر با ۲۷ امتیاز در رده چهارم است، برای ماندن در جمع مدعیان چاره‌ای جز پیروزی برابر ملوان ندارد. این تیم اگر امتیاز کامل دیدار با ملوان را کسب نکند، با توجه به فاصله ۴ امتیازی مس رفسنجان با آبی‌پوشان در خطر از دست دادن عنوان چهارم در هفته‌های آینده خواهد بود. هر چند مس رفسنجان این هفته با گل گهر در سیرجان بازی دارد اما پیروزی شاگردان ربیعی برابر تیم امیر قلعه‌نویی دور از انتظار نیست و به همین خاطر فاصله آنها با آبی‌پوشان به یک امتیاز خواهد رسید. استقلال اگر می‌خواهد همچنان جزو مدعیان و بالاترینان جدول باشد، باید ملوان را در ورزشگاه آزادی شکست دهد. البته انزلی‌چی‌ها در ۲ هفته اخیر به پیروزی



رسیده‌اند و شرایط مناسبی برای دیدار با استقلال دارند اما کارشان در ورزشگاه آزادی با حضور تماشاگران استقلالی بسیار سخت است.

■ **پرسپولیس با یک محروم به اهواز می‌رود**

پرسپولیس برای دیدار هفته هفدهم خود برابر فولاد هافبک میانی خود را در اختیار ندارد. سرخپوشان تهرانی در این هفته از رقابت‌ها فردا در ورزشگاه اختصاصی فولاد به مصاف شاگردان جواد نکونام خواهند رفت. این دیدار در شرایطی برگزار می‌شود که پرسپولیس با اختلاف خوبی نسبت به تعقیب‌کنندگان در صدر جدول قرار دارد. یحیی گل محمدی برای دیدار با فولاد سرروش ربیعی، هافبک میانی خود را به دلیل محرومیت در اختیار نخواهد داشت. ربیعی یکی از بازیکنان باتجربه پرسپولیس است که البته بیشتر به عنوان بازیکن ذخیره وارد زمین می‌شود. او سابقه بازی در فولاد خوزستان را هم دارد. شاگردان گل‌محمدی که روزهای چهارشنبه و پنجشنبه تمرینات خود را در تهران پیگیری کردند، عصر امروز راهی اهواز می‌شوند تا خود را برای برگزاری دیدار فردا آماده کنند.

شوک به سعودی‌ها؛ محرومیت در انتظار رونالدو



نشریه ایتالیایی از احتمال محرومیت ابرستاره پرترغالی به خاطر تقلب باشگاه یوونتوس خبر داد. دادگاه به بررسی قراردادهای یوونتوس در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ ورود کرده و یکی از پرونده‌ها انتقال رونالدو به یانگ‌بوری است. در صورت تایید شدن تقلب در اسناد مالی قرارداد رونالدو، محرومیت یک ماهه در انتظار ابرستاره پرترغالی است. رونالدو ماه گذشته به النصر عربستان ملحق شد و در صورت تایید شدن تقلب در قرارداد رونالدو، این شوک بزرگی برای سعودی‌هاست چون برای چندین هفته این بازیکن را از دست می‌دهند.

آغاز هفته هفدهم لیگ برتر و تقابل سرخابی‌ها با جنوب و شمال کشور

از دست دادن امتیاز ممنوع



■ **هفته هفدهم؛ تکريم پيشکسوستان فوتبال پنجشنبه ۶ بهمن**
استقلال تهران - ملوان بندرانزلی؛ ساعت ۱۵ (ورزشگاه آزادی تهران)
نساجی مازندران - فولاد مبارکه سپاهان؛ ساعت ۱۷ (ورزشگاه وطنی قائمشهر)
جمعه ۷ بهمن
الومینیوم اراک - صنعت‌نفت آبادان؛ ساعت ۱۴ (ورزشگاه امام خمینی(ره) اراک)
ذوب آهن اصفهان- تراکتور تبریز؛ ساعت ۱۴ (ورزشگاه فولادشهر فولادشهر)
پیکان تهران - مس کرمان؛ ساعت ۱۴ (ورزشگاه انقلاب کرج)
گل گهر سیرجان - مس رفسنجان؛ ساعت ۱۵ (ورزشگاه شهید سراج سلیمانی سیرجان)
نفت مسجد سلیمان- هوادار تهران؛ ساعت ۱۶ (ورزشگاه شهید بهینام محمدی مسجدسلیمان)
فولاد خوزستان- پرسپولیس؛ ساعت ۱۷:۱۵ (ورزشگاه شهدای فولاد اهواز)

رایزنی روسیه با یوفا برای بازگشت به فوتبال اروپا

تیر در تاریکی

و او کرایم هم حضور دارند اما مشخص نیست «لکساندر دیوکوف» و «اندری پاولکو» شخصاً در نیون سوئیس حضور داشته باشند. یوفا سال گذشته تایید کرد روسیه از حضور در مرحله مقدماتی جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۴ آلمان محروم است اما هنوز شهر کازان روسیه به عنوان میزبان سوپرجام اروپا در فصل تابستان میان قهرمان‌های لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا دیده می‌شود. شبکه انگلیسی اسکای اسپورٹ اما خبر داده میزبانی شهر کازان از دیدار نهایی سوپرجام اروپا نیز از روسیه گرفته خواهد شد و یوفا باید گزینه تازه‌ای را معرفی کند. همچنین به دلیل ادامه جنگ اوکراین، شانس قریب‌الوقوعی برای روسیه به منظور بازگشت تیم‌های این کشور به مسابقات وجود ندارد.

از حضور در مسابقاتی که زیر نظر فیفا و یوفا برگزار می‌شود، لغو شود، چرا که این تصمیم، در دادگاه عالی ورزش تأیید شده است. علاوه بر محرومیت‌های تیم‌های باشگاهی و ملی روسیه، یوفا قرارداد مالی با شرکت گازپروم روسیه را هم لغو کرده است. مسابقه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در سال ۲۰۲۲ هم که قرار بود در سن‌پترزبورگ برگزار شود، از روسیه گرفته و به پاریس اهدا شد. مقام‌های یوفا درباره جلسه با مقام‌های روسیه اظهارنظری نداشته‌اند. این در حالی است که کمیته اجرایی یوفا قرار بود در پروژ تشکیل جلسه دهد. در این کمیته سران فدراسیون فوتبال روسیه



از اتحادیه فوتبال اروپا و پیوستن به کنفدراسیون فوتبال آسیا، اعضا تصمیم گرفتند درخواست خود را به یوفا برای تشکیل یک کارگروه مشترک ارسال کنند. وظیفه این کارگروه، تجزیه و تحلیل گزینه بازگشت هر چه سریع‌تر باشگاه‌ها

و تیم ملی روسیه به مسابقات رسمی‌ای است که تحت نظارت اتحادیه فوتبال اروپا برگزار می‌شود. اگر روس‌ها به این نتیجه برسند این امکان غیرممکن است. گزینه بعدی حرکت به سمت حضور در کنفدراسیون فوتبال آسیا خواهد بود. خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته در حال حاضر نشانه‌هایی دیده نمی‌شود که محرومیت تیم‌های روسیه

روسیه در تلاش است دوباره در فوتبال اروپا حضور داشته باشد. پس از اینکه فیفا و یوفا روسیه را از مسابقات ورزشی و حق میزبانی مسابقات بین‌المللی به دلیل عملیات خود را اوکراین محروم کردند، روس‌ها تلاش می‌کنند برای بازگشت به دنیای ورزش، مسیر سخت را به صورت آرام طی کنند. «لکساندر آلتف» روز سه‌شنبه پس از جلسه ۳ ساعته با مقام‌های یوفا، حاضر به پاسخ به سوالات خبرنگاران درباره محتوای این نشست نشد. این نخستین نشست چهره به چهره روس‌ها با مسوولان یوفا پس از تهدید ماه گذشته آنها برای خروج از اتحادیه فوتبال اروپا و پیوستن به کنفدراسیون فوتبال آسیا بود. قرار است ماه آینده میلادی که از چند روز دیگر آغاز می‌شود، جلسه دیگری برگزار شود. در نشست ماه گذشته کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال روسیه برای خروج

به انتخاب گاردین برای نخستین‌بار یک ایرانی در جمع ۱۰۰ بازیکن برتر جهان قرار گرفت

جدیدترین رکورد طارمی



ستاره ایرانی پورتو اینطور نوشته است: «مهاجم ایرانی پورتو فرم حیرت‌انگیزی خود را برای این تیم با زدن ۲ گل و ۱۲ پاس گل

گذشته نامش را مطرح کرد. طارمی با حضوری قدرتمندانه و با استعدادی مثال‌زدنی در به ثمر رساندن گل‌های دیدنی، مانند ضربه آکروبانیک درخشان مقابل چلسی در آوریل ۲۰۲۱ که نامزد دریافت جایزه پوشکاش شد، ابتدا در بازی برای تیم ملی دانشجویان ایران دیده شد اما اکنون با وجود اینکه ۳۰ ساله است، در رادر برخی تیم‌های بزرگ اروپایی قرار گرفته است. طارمی اولین ایرانی‌ای به شمار می‌رود که به جمع ۱۰۰ بازیکن برتر سال راه پیدا می‌کند».

جالب اینکه بازیکنانی سرشناس نظیر عزالدین اوناهی که در جام‌جهانی با مراکش درخشید، داروین نونیز که با رقمی سرسام‌آور از بنفیکا به لیورپول پیوست و همین‌طور لیساندرو مارتینز یکی از اعضای تیم ملی فوتبال آرژانتین در جام‌جهانی ۲۰۲۲، نمره‌ای کمتر از مهدی طارمی دریافت کرده‌اند تا بیش از پیش ارزش ستاره ایرانی پورتو تحسین کارشناسان را برانگیخته باشند.

گفتنی است طی روزهای آینده اسامی ۷۰ بازیکن برتر سال از سوی روزنامه گاردین منتشر خواهد شد.

رمزگشایی از اصرار و انکار اروپاییان در تقابل با ایران!

بهرتر است سران اروپایی قبل از آنکه به صورت کامل در توهمت خود غرق شوند و هزینه‌های هنگفت مواجهه خطرناک با انقلاب اسلامی ایران را بپردازند، یک بار به صورت واقعی وزن راهبردی خود را در جهان امروز محاسبه کنند. هر روز که سپری می‌شود، به واسطه ظهور سیاستمداران لمپن و آمانور، قوه عاقله تصمیم‌ساز در اتحادیه اروپایی بیش از پیش تحلیل می‌رود. در شرایطی که وزن راهبردی یک مجموعه یا بازیگر در جهان سیاست کاهش پیدا کند، قطعاً هدایت تنش‌های مدیریت‌شده نیز از عهده آن خارج خواهد بود. زمان زیادی برای درک این اصل غیر قابل انکار توسط اروپاییان باقی نمانده است.

هوشمند اروپایی (بنا بر ادعای سران این مجموعه) زمانی رنگ باخت که شرارت داعش و اتباع اروپایی حاضر در آن گروه متوحش و تروریستی، در نهایت خود را در پاریس و بروکسل نمایان کرد و داعش از یک گروه تروریستی قابل مدیریت در حوزه شامات به آنرا ارتباطی منظم‌مه‌وار با یک خروجی قابل پیش‌بینی برقرار کند، امروز شاهد رشد ناممگون تروریسم تکفیری و تروریسم نژادپرستانه در این مجموعه نبودیم. در سایه همین توهم اروپاییان بود که طرح‌های ریاضت اقتصادی (که قرار بود پس از مدتی با مدیریت اروپاییان منتج به رشد اقتصادی شود)، به پاشنه آشیل اروپا و منطقه یورو نیاید تبدیل می‌شد. فراتر از آن، مدیریت

چندتکه و ناکارآمدی که امروز گذار از ساختارها و بنیان‌های آن به دغدغه بسیاری از شهروندان قاره سبز تبدیل شده است، قطعاً قدرت تکمیل این بازی در قالب تنش‌های کنترل‌شده را ندارد. اگر اتحادیه اروپایی می‌توانست میان خلق بحران‌ها و مدیریت آنها ارتباطی منظم‌مه‌وار با یک خروجی قابل پیش‌بینی برقرار کند، امروز شاهد رشد ناممگون تروریسم تکفیری و تروریسم نژادپرستانه در این مجموعه نبودیم. در سایه همین توهم اروپاییان بود که طرح‌های ریاضت اقتصادی (که قرار بود پس از مدتی با مدیریت اروپاییان منتج به رشد اقتصادی شود)، به پاشنه آشیل اروپا و منطقه یورو نیاید تبدیل می‌شد. فراتر از آن، مدیریت

نگاه

ادامه از صفحه اول

بر همین اساس، تنها ساعاتی پس از اقدام ضدایرانی پارلمان اروپا در تروریستی خواندن سپاه پاسداران، مقامات اروپایی چنین مسأله‌ای را احساسی و غیر قابل تحقق قلمداد می‌کنند. به عبارت بهتر، آنها بحران را خلق می‌کنند اما در مراحل بعدی آن را کنترل‌پذیر جلوه می‌دهند تا از این طریق، استراتژی مه‌لر همه‌جانبه‌ایران قدرتمندرابدون هزینه‌ای عملیاتی و میدانی مصداق‌پذیر کنند. در اینجا بهتر است مقامات اروپایی متوجه خطب بزرگ محاسباتی خود در قبال کشور مقتدر و عزیزمان بشوند! اروپای